Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 125 Viernes, 31 de mayo de 2024 Pagina 16753

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

2753 Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de
abril de 2024, de la misma Consejeria, por la que se aprueba la
relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y se abre
plazo para presentacion de documentacion para la valoracion
de méritos de las pruebas selectivas por el sistema de concurso
para cubrir 179 plazas de distintos Cuerpos de la Administracion
Pablica Regional para la estabilizacion de empleo temporal de
larga duracion, convocadas por Orden de 9 de febrero de 2024
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa.

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Regidn
de Murcia (Boletin Oficial de la Region de Murcia nUmero 146, de 26 de junio
de 2004), y en la Orden de 16 de abril de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros de la
Comisidon y se aprueba la relacién de las personas aspirantes admitidas y
excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 179 plazas de distintos Cuerpos
de la Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 9 de febrero
de 2024, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa y transcurrido el
plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusién u omision
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”,
para que las personas aspirantes admitidas aporten la documentacidon referida en
el base especifica 6.2 de la Orden de 9 de febrero de 2024, de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa (BORM de 13 de febrero de 2024) por la que se
convocan pruebas selectivas por el sistema de concurso para cubrir 179 plazas de
distintos Cuerpos de la Administracion Publica Regional para la estabilizacion de
empleo temporal de larga duracion.

Dicha documentacion debera cumplimentarse a través del enlace “Escrito
de aportacion de méritos FASE DE CONCURSO” de la convocatoria elegida
del procedimiento “2120”, que se encuentra en el apartado “Otros tramites
de este procedimiento” pestana “Presentacién solicitudes” en la pagina de
dicho procedimiento en la sede electrénica de la Administracién Publica de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través del enlace descrito en esta Orden.

NPE: A-310524-2753



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 125 Viernes, 31 de mayo de 2024 Pagina 16754

Dicho enlace estara activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

Tras su constitucion la Comisién de Valoracidon ha quedado constituido con los
siguientes miembros, a excepcion del Cuerpo de Gestion Administrativa:

Presidencia: Jesus Enrique Ferndndez Marin
Secretaria: Saturnino Abalos Ramos
Vocalia primera: Gloria Llor Sanchez
Vocalia segunda: Joaquin Gil Mufioz

Vocalia tercera: Maria José Simén Manrique

Tras su constitucion la Comisién de Valoracién ha quedado constituida con los
siguientes miembros para el Cuerpo de Gestién Administrativa:

Presidencia: Mariano Tébar Martinez
Secretaria: Saturnino Abalos Ramos
Vocalia primera: Gloria Llor Sanchez
Vocalia segunda: Joaquin Gil Mufioz

Vocalia tercera: Maria José Simdén Manrique

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
por el sistema de concurso para cubrir 179 plazas de distintos Cuerpos de la
Administracién Publica Regional para la estabilizacién de empleo temporal de
larga duracion, convocadas por Orden de 9 de febrero de 2024, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Empresa (BORM de 13 de febrero de 2024), con
expresion de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 16 de abril de 2024, de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa, BORM de 22 de abril de 2024), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

NPE: A-310524-2753


http://empleopublico.carm.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 125 Viernes, 31 de mayo de 2024 Pagina 16755

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacion en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el BORM.

Murcia, 28 de mayo de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda vy
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-310524-2753 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4426/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4427/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	4428/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	4429/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de abril de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se abre pl
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4025/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-605/2024 de 16 de mayo, por la que se nombran funcionarios de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Especialistas: esp
	4026/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-608/2024 de 16 de mayo, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica Auxilia
	4266/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-634/2024 de 23 de mayo, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Esp
	4208/2024	Anuncio de la Resolución R-618/2024 de 21 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	4209/2024	Anuncio de la Resolución R-621/2024 de 21 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4371/2024	Extracto de la Orden de 24 de mayo de 2024 de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la línea de ayuda correspondiente a los compromisos de gestión medioambientales y climáticos de la intervención Feader PEPA
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4425/2024	Resolución de 28 de mayo de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración social entre la Agencia Tributaria de la Región de Murciay la empresa Gestión y Tramitación Notar
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4372/2024	Modificación extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4217/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la escultura monumental dedicada a Cipriano Galea García, ubicada en la plaza de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4194/2024	Resolución de 9 de mayo de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia la constitución de la organización sindical denominada Asociación Avanza Médica en siglas AM, con número de depósito 30100081.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	4200/2024	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización ambiental integrada expediente AAI20230007, por modificación sustancial de  instalación dedicada a la fabricación de envases y embalajes metálicos ligeros en el TM d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Demarcación de Costas en Murcia
	4090/2024	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de deslinde de los bienes de dominio público marítimo-terrestre en el tramo de costa de unos mil trescientos cuarenta y seis (1.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4201/2024	Aprobación definitiva de modificación de créditos n.º 7/2024, al Presupuesto Municipal Prorrogado para el año 2024.
	Las Torres de Cotillas
	4172/2024	Exposición pública de avance de modificación estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	4417/2024	Aprobación definitiva Expte. modificación de créditos 8/2024 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	Mazarrón
	4104/2024	Ordenanza reguladora de los patrocinios privados de actividades municipales.
	San Javier
	4185/2024	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Medio de Administración Especial (Técnico Jurídico) en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San 
	Torre Pacheco
	4410/2024	Edicto de aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos.
	Villanueva del Río Segura
	4214/2024	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.
	Yecla
	4210/2024	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza. Padrón de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública ejercicio 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-30T14:18:38+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



